〇A分団・・今、青木、北姫、山寺、下切、宮町、みずきヶ丘

〇B分団・・小松坂、平林、新田、奥山台、松伏、辻洞・吹が洞、山崎、杉皿、中組、大森台、新大森

令和３年８月２４日

旭小学校 保護者様

可児市立旭小学校

校長 舘林 直子

夏休み明け分散登校のお願い

残暑の候、平素は旭小学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。さて、新型コ

ロナウイルスの感染拡大が急速に進み、「オール岐阜『生命の防衛』宣言」・「まん延防止等重点措置区域」

の指定を受けて、９月１０日（金）までの２週間、子どもたちの安全を第一に考え、下記の通り、可児市の小

中学校が分散して登校することとなりました。

記

１． 「分散登校」期間 （１教室２０人以下にして、感染防止を徹底します）

                   ～ 昨年度の６月の分散登校と、同じ分け方をしています ～

◆午前と午後に分かれて、１週間ごとに毎日登校します。給食はありません。掃除は、午前授業の分団が行います。

８月３０日（月）～９月 ３日（金）・・・A 分団 午前授業  ８：１５～１０：４５ （一斉下校）

                      B 分団 午後授業 １３：１５～１５：３０ （一斉下校）

  ９月 ６日（月）～９月１０日（金）・・・B 分団 午前授業  ８：１５～１０：４５ （一斉下校）

  A 分団 午後授業 １３：１５～１５：３０ （一斉下校）

２． 児童玄関の開く時刻と通学班の集合時刻

◆午前の児童玄関が開く時間・・・ ７：５５～

   午後の児童玄関が開く時間・・・１２：５５～

◆夏休み前の分団会で、７：５５学校に到着できるよう、集合・出発時間を決めています。午後授業の時

は、その時間の５時間後をめやすに出発できるようお願いいたします。（各通学班の集合時刻→HP えがおの森８月号）

 例・・・小松坂 （通常）６：５０集合 →（分散登校期間）１１：５０集合

       大森台１（通常）７：２５集合 →（分散登校期間）１２：２５集合

３． その他

・今後、国や県の方針、感染状況などに変化があった場合は、上記の内容が変更になることがあります。そ

の時は、「すぐメール」や「旭小学校 HP」で連絡させていただきます。

・キッズクラブは、８月３０日（月）～９月１０日（金）まで、７：３０～１８：３０までのお預かりとな

ります。詳しくは、可児市こども課にお問い合わせください。

・気温や湿度が高い状況下での登下校となります。脱水症状・直射日光・体温上昇を防ぐために、塩分タブ

レット・日傘・ネッククーラー等を使用して、熱中症に十分気をつけながらの登下校をお願いします。

・感染力の強い「デルタ株」でも、マスクの着用、距離の確保、手指消毒等の感染防止対策を徹底すれば、

感染しにくいと校医さんよりご指導をいただきました。マスクがなければ、他者に感染させる可能性があ

るという認識をもつことを、ご家庭でも再度、お話しください。また、こまめな手洗いも奨励します。予

備のマスクとハンカチを持たせていただけますようお願いいたします。

 ・感染状況によっては、今後学年・学級単位の自宅学習になることも予想されます。お子さんの学びをとめ

ないよう、タブレットを順次、持ち帰ります。ご自宅の Wi‐Fi環境について、昨年度からの変化も把握し

たいので、同様の質問になりますが、すぐメールのアンケートに９月３日までにご回答をお願いします。

 ～旭小学校

ホームページ～

こちらの QR コード

を読み込んでご覧く

ださい。